
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRESCORE BALNEARIO

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Protocollo e data (vedasi segnatura) Trescore Balneario  

-Agli Interessati

-All’albo online e al sito della scuola

NOMINA RUP -RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –  Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,

nuovi  ambienti di  apprendimento e  laboratori”  del  Piano nazionale  di  ripresa e  resilienza,  finanziato  dall’Unione

europea –  Next  Generation EU Piano Scuola  4.0  -  Azione 1  -  Next  generation class  -Ambienti di  apprendimento

innovativi (D.M. 218/2022):

Missione Codice identificativo progetto Titolo del progetto Importo autorizzato 

Missione 4 – Componente

1 – del Piano Nazionale di

Ripresa e Resilienza -

Scuola 4.0

M4C1I3.2-2022-961-P-11156 Ambienti trasformativi e

generativi di inclusione e successo

formativo

€ 190.016,58  

CODICE CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: D64D22003490006  Il  Codice Unico di Progetto (CUP) è il codice che identifica un

progetto d'investimento pubblico ed è lo strumento cardine per il funzionamento del Sistema di Monitoraggio degli Investimenti

Pubblici (MIP).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il  DPR 275/99,  concernente norme in materia  di  autonomia delle istituzioni  scolastiche VISTO il  Decreto

Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea

di  investimento 3.2 “Scuola 4.0",  finanziata dall'Unione Europea - Next  generation EU - Azione 1 – Next

Generation Classrooms;

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.

107624 del dicembre 2022;

Via Lorenzo Lotto, 15 - 24069 TRESCORE BALNEARIO (BG) Tel 035/940086 Fax 035/945451 
C.F 95119300168 C.M BGIC883005– https:/www.ictrescorebalneario.edu.it  Cod. U.Ufficio UF9ZD7

 e-mail  bgic883005@istruzione.it – pec  bgic883005@pec.istruzione.it

BGIC883005 - A358B1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006752 - 31/05/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CHIODINI RAFFAELLA



VISTA la  Nota MIM n. 4302 del  14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca –

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

VISTE la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTE le delibere, di adozione del progetto in oggetto, n° 17 e n° 41, rispettivamente del Collegio dei docenti e del

Consiglio d’Istituto, agli atti con prot. n.° 6755 e 6758 del 31 maggio 2023;

VISTO  l’accordo di concessione prot. n° 3370, assunto a protocollo in data 25 marzo 2023 che costituisce formale

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20/03/2023 prot. n. 3370; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  e l’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA

Art. 1 Incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 (Responsabile

Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023). 

Art. 2 Durata

L’incarico  avrà  durata  dalla  data  del  presente  decreto  fino  al  termine  delle  operazioni  del  progetto,  ivi  incluso

rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e definite nell’art. 15 del

D.lgs 36/2023. 

Art. 4 Rimodulazione e riassegnazione

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Progetto” si riserva la facoltà di rimodulare o riassegnare

l’incarico all’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici.

Art. 5 – Onerosità

Per detto incarico non sarà corrisposto nessun compenso.

Art. 6 – Dichiarazione assenza di situazione di conflitti di interesse e incompatibilità

A mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, la dichiarazione

di assenza di conflitti di interesse e di insussistenza di situazioni di incompatibilità è parte integrante della presente

nomina.

    
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DOTT.SSA RAFFAELLA CHIODINI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

L’originale è firmato digitalmente ed è conservato al Registro Protocollo BGIC883005 di cui all’intestazione

Via Lorenzo Lotto, 15 - 24069 TRESCORE BALNEARIO (BG) Tel 035/940086 Fax 035/945451 
C.F 95119300168 C.M BGIC883005– https:/www.ictrescorebalneario.edu.it  Cod. U.Ufficio UF9ZD7

 e-mail  bgic883005@istruzione.it – pec  bgic883005@pec.istruzione.it

BGIC883005 - A358B1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006752 - 31/05/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CHIODINI RAFFAELLA


		2024-04-25T18:55:13+0200
	RAFFAELLA CHIODINI




